
CRATEÚ§

IiIf TITIJRA l)E

trriido lrir Por Voci

\l/
M --r{<

u11iceÍ

ATA DA sEssÃo púBLrcA oE coNrNUAçÃo oo cenrauE, RELATIvA Ao

PREGÃo PRESENCIAL N. 015/2O23.SRP/DESP.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇO
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÔES DOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA
EM COMPETIÇÓES ORGANIZADAS OU APOIADAS PELA SECRETARIA DO DESPORTO DO
MUNICIPIO DE CRATEUS - CE.

01 . T AMERICO DE SOUZA LTDA

03 - PATRICIA F. DA SILVA PRUDENCIO LTDA

CPF: 797 739 313-15

Em seguida, o Sr. Pregoeiro pediu a sua equipe de apoio quê fizêssem a lista de presença parEr

dar prosseguimento ao cerlamê acimâ citado; adiante, fez a classificaçáo conforme QUADRO DE
CONTROLE DE PROPOSTAS/LANCES que segue êrn anexo. Continuando, o Sr. Pregoeiro
procedeu com a fase de lances e negociaçáo do LOTE UNICO, tendo como íá @locada a licitante
R M BARROS SERVICOS que ofertou preço inicial no valor de R$ 473.100,00 (quatrocentos e
setenta e três mil e cem reais), porém, como o representante náo está presente, passou-se à
análise da documentaÉo de habilitaÉo do mesmo sem, contudo, haver fase de lance para esse.
Após a abertura do envelope de HABILITAÇAO da licitante R M BARROS SERVIÇOS que foi

r.;.
5+3F!

;Ra (11

CNPJ: 09.380.500/0001 -70 TELEFONE: (88) 99990-2225
LICITANTE:

JEAN CARLOS PEREIRA DA SILVA
CPF: 773.730.57349

TELEFONE: (88) 99256-0502CNPJ: 18.294.808/0001 -94
LICITANTE:

EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO
CPF: 035.981.34171

TELEFONE: 88 99796-6108
LICITANTE:

ANTONO CLEIDIELSON ALVES DA SILVA
CPF:. 012.4ô7 .374-00

04.RMBARROSSERVICOS

TELEFONE: (88) 99651 -5473CNPJ: 29 492.635/0001 -35
LICITANTE:

REGINALDO MELO BARROS

« 7

Aos 09 (nove) dias do mês de novembÍo do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às 15h:09min, na
sala das sessões do Setor de Licitaçoes da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença
do Pregoeiro, SÍ. Antônio Fernandes Alves Júnior e sua equipe de Apoio a Sra. Antonia Flavia
FeÍreira Da Silva, membro suplente Sob portaria de No 085.0't.0112023 e o Sr. José Edvaldir
Lopes Marques, com obseNância na n.o 10.520, de"l7 de julho de 2002, subsidiariamente na Lei
n.o E.666 de 21106/93, (com as âltêraçóes da Lei n.o 8.883/94 ê da Lei n.o 9.648198), na Lei
Complêmentar no 123106, de 14fi2njo6, alterada pela Leí Complementar no. 147n014, de
0710812014 e Lei n.o: 12.846, de 1o de agosto de 2013, Decreto Federal no 7.892, de 23 de janeiro
de 20'13 alterado pelo Decrelo no 9.488, de 30 de agosto de 2018, no Processo Administrativo No

o31O.O1/2023, e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL No 015/2023-SRP/DESP, cujo objeto é a
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS- CONTRATAÇÓES DOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA ATUAR EM
COMPETIÇOES ORGANIZADAS OU APOIADAS PELA SECRETARIA DO DESPORTO DO
MUNICIPIO DE CRATEUS - CE, obedecendo ao critério do MENOR PREÇO POR LOTE. O Sr.
Pregoêiro declaÍou aberla a sessáo do pregáo em referência, constatando-se a participaÉo das
seguintes licitantes:

I CNPJ: í 5.730.6791000141

L

02. SOMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

(



Fntf Êrlui^ 0E

I CRATEÚS
Éa?endc Uars Por Yocé

|/ §'"'"---

M='**"
analisada e rubricada pelos presentes, foi dedarada INABILITADA, tendo em vista q

apresentou nenhum subitem do item 5.3- QUALIFICAÇAO TECNICA; passando assim
abertura do próximo envelope da licitante PATRICIA F. DA SILVA PRUDENCIO LTD
ofertou preço inicial no valor de R$ 504.tf50,00 (quinhentos e quatro mil quatrocentos e cinq

5*4

reais); e poí náo está presente, deu-se continuidade para a âbeílura do envelope
HABILITA ÇÁO da respectiva licitante, que, foi analisada e rubricada pelos presentes, ocasiáo que
foi declarada INABILITADA, tendo em üsta que náo apresentou nenhum subitem do item 5.3-
QUALIFICAÇÃO TECNICA; passando assim para a aberlura do próximo envelope da licitante T
AMERICO DE SOUZA LTDA, que ofertou preço inicial no valor de R$ 53í.000,00 (quinhentos e
tÍinta e um mil reais) e, por náo está presente, deu-se continuidade para a abertura do envelope
de HABILITAÇÃO da mesma, que foi analisada e rubricada pe_los presentes, e declarada
INABILITADA, uma vez que apresentou o item 5.4.10. CERTIDAO NEGATIVA DE FEITOS
SOBRE FALÊNCIA, fora do prazo de validade; passando assim para a abertura do próximo
envelope da licitante SOMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, que ofertou preço inicial no valor
de RS 610.000,00 (seiscentos e dez mil reaisl, no qual encontra-se com valor superior ao
eslimado, ou seja, de R$ RS 59í.197,$ (quinhentos e noventa e um mil cento e noventa e sete
reais e cinquenta centavos). Nesse sentido, foi solicitado pelo pregoeiro ao representante
presente que ofertasse um novo lance, a qual ofertou o valor de RS 685.000,(x) (quinhentos e
oitenta ê cinco mil reaisl; quando passou-se para a abeÍtura do envelope de HABILITAÇÃO da
licitante da mesma, que, foi analisada e rubricada pelos presêntes, e declarada HABILITADA.
Assim, tornandose VENCEDORA do certame, tendo em vista que apresentou todos os itens
solicitados no edital. Assim, foi solicitada a apresentação de proposta final pela licitante
vencedora, no prazo de 48 (quarenta e oito) hoías, nos moldes do item 4.2.'t0 do edital. Dando
seguimento, o pregoeiro deu oportunidade à licitante presente a intenÉo de manifestaÉo de
recurso; de pronto, o representante da licitante SOMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, náo
apresentou intenÉo. Finalmente, após o Pregoeiro e sua equipe de apoio conferirem e rubricaÍem
todos os documentos, de tudo se fez constar na presente ala, que foi devidamente lavrada, e após
lida e achada conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e represenlantes
presêntes. Crateús-Ce, 09 de novembro de 2023.

Equipe de Apoio:

Equipê de Apoio:

PARTICIPANTES PRESENTES:

ASSINATURA:

'de

EOUIPE DO PREGÂO

FUNçÃO ) .atlsslNATURA
Pregoeiro: ANTÔNIO FERNANDES ALVES JÚNIOR

ANTONIA FLAVIA FERREIRA DA SILVA
o

/{Á,,à
JOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUES w

02 . SOMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 1 8.294.808/000'1 -94 TELEFONE: (88) 992s6-0502
LICITANTE:

EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO CPF: 035.981.343-71

Ãi)

NOME



CRATEÚ§

PNÊIEIÍUIA D!

frtando Írlr Por Yoca

( \tlí
s5m

r-\ttÔ ^t{

"r
QUADRO DE CONTROLE DE PROPOSTAS/LANCES

PREGÃO PRESENCIAL - N' Oí5/2023-SRP/DESP

OBJETO: §ELEçÂO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAçÔES DOS SERVIçOS
DE ARBITRAGEM PARA ATUAR EM COMPETIÇÕES ORGANIZADAS OU APOIADAS PELA SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICIPIO DE

CRATEÚS - CE.

LOTE ÚNICO
PREÇO ESTIMADO:

R$ s91.197,50

VENCEDOR: SOMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Sala das sessóes do Setor de Licitações da Prefeitura de Crateús - CE, em 09 de novembro de 2023

LICITANTES Propostas ClassiÍicadaa 1o Lancos 20 Lances Vencedor

R M BÂRROS SERVICOS R$ 473.100,00 R$ 473.100,00

R$ 504.450,00

ausente

PATRICIA F, DA SILVA PRUDENCIO LTDA R$ 504.450,00 ausente

T AMERICO DE SOUZA LTDA R$ 531.000,00 R$ 531.000,00 ausente
R$ 585.000.00SOMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA R$ 610.000,00 RS 610 000,00

R$ 585.000,00

EOUIPE DO PREGÃO

--- 
ASSTNATURAFUNÇAO NOME

Pregoelro: ANTÔNIO FERNANDES ALVES JÚNIOR

Equipe do Apoio: ANTONIA FLAVIA FERREIRA DA SILVA líA;u&) ,.)

ffiEquipe do Apoio: JOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUES

t P

/$
.;l

rl
>tí'lii)
>l
c.


